
Decreto nº 9.582, de 10 de janeiro de 2023.

Que convoca candidatos aprovados no Concurso Público instaurado pelo Edital nº 002/2017,
de 23/09/2017.

LUIS HENRIQUE DOS SANTOS MOREIRA, Prefeito do Município de Jales-SP,
no uso de minhas atribuições legais, etc.;

            Considerando o Ofício nº 004/2023, de 06/01/2023, da Divisão de Recursos Humanos,
informando que os candidatos  classificados em nº  203 e  nº  204 no cargo de Auxiliar  de
Limpeza, convocados através do Decreto nº 9.560, de 20/12/2022, não compareceram. 

DECRETO:

Art. 1.º Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso
Público, instaurado pelo Edital nº 002/2017, homologado através do Decreto nº 7.187, de 02
de fevereiro de 2018, a comparecer na Prefeitura do Município de Jales/Divisão de Recursos
Humanos,  no  prazo  de  15  (quinze)  dias,  a  contar  da  publicação  deste  Decreto,  para  o
provimento de 02 (duas) vagas, para o cargo de Auxiliar de Limpeza, a saber:

I – AUXILIAR DE LIMPEZA:

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO NOME
TOTAL 

DE PONTOS

206º 011186 FRANCIELE FERNANDA MÓVIO 23,00
207º 014392 JAQUELINE NERIS DOS SANTOS DE ASSIS 23,00

Art. 2.º Os candidatos deverão comparecer no local designado no artigo antecedente,
bem como se submeterem ao exame médico no Instituto Municipal de Previdência Social –
IMPS, para comprovar aptidão física e mental (de acordo com a Lei Complementar nº 268, de
13 de julho de 2016, conforme Art. 12.4 do Edital nº 02/2017). 

Art.  3.º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

Paço Municipal “Valentim Paulo Viola”, 10 de janeiro de 2023.

LUIS HENRIQUE DOS SANTOS MOREIRA 
Prefeito do Município

Registrado e Publicado:

REGINALDO ADERSON VIOTA BARRETOS
Secretário Municipal de Administração


